



KOMMUNLEDNINGSTABEN NÄMNSKANSLIET UMEÅ KOMMUN	
2014 -10- 30	
Dnr: 2014.01030	pl: 752
Aktbil:	Bil:

Motion: Natthärbärge för minskade kostnader, mänskligt och ekonomiskt.

Antalet hemlösa har ökat kraftfullt i Sverige enligt Socialstyrelsen. I rapporten "Hemlöshet och utestängning från bostadsmarknaden 2011" kan man utläsa att antalet ökat från 17 000 till 32 500 mellan åren 2005 och 2011.

Sverige befinner sig i en situation där hemlösheten har fått en förändrat karaktär. Idag präglas gatubilden inte bara av svenska hemlösa utan även utländska medborgare ifrån många andra länder. Det innebär också att vi har lagliga skyldigheter att

Umeå står inte utanför den nya situationen utan gatubilden har förändrats och hemlösheten för EU-medborgare har kraftigt ökat sedan våren 2014.

Hemlösheten är problematisk av flera orsaker. Antalet hemlösa i Umeå kommun har ökat och människor riskerar att fara så illa att det har behov av intensivvård. Tältlägren i sig innebär en ökad brandrisk för de boende i lägren och boende i intilliggande fastigheter. De påvra förhållandena gör att riskerna för sjukdomar och därmed en ökad smittspridning bland de som bor i lägren och resten av allmänheten ökar.

Situationen kan kort och gott sägas leda till såväl mänskligt lidande som ökade kostnader för landsting och kommun. Samverkansvinsterna mellan dessa parter vid genomförandet av ett härbärge torde räknas hem av en enda icke genomförd intensivvårdsbehandling.

Det räcker inte med att vi i Umeå har en plan för att hantera den förändrade situationen utan Riksdag och Regering har ett stort ansvar att påverka EU-medlemsstaterna att ta fram en långsiktig strategi för hur man gemensamt skall klara av att hantera den fria rörligheten.

Umeå kommun och sittande majoritet har redan påbörjat och genomfört en hel del strategiska beslut för att klara situationen utifrån gällande lagstiftning det fattas dock två viktiga grundstenar för att Umeå kommun skall kunna säga sig klara av att hantera situationen med de hemlösa EU-medborgarna, Centerpartiet föreslår därför:

- Att kommunen har beredskap för att erbjuda människor som vill tak över huvud. Det kan till exempel ske på natthärbärgen, och att socialtjänsten kopplas in för att erbjuda hjälp och stöd särskilt om det finns barn i boställningarna.
- Att kommunen i bred politisk enighet (Umeå andan) tar fram en strategi för att påverka Regeringen att lyfta frågan på EU-nivå.

//

Anna-Karin Sjölander, Centerpartiet